
 

 

 
 
 
 

 
 
Tel. Presidenza  : 0804836592 
DSGA                 :  0804836580  
Tel Segreteria   :  0804836581/0804836583 
URP                   :  0804306778 
 
www.scuolagiovanni23.gov.it    
e-mail: 
TAIC865007@pec.istruzione.it  
TAIC865007@istruzione.it 

Istituto Comprensivo Statale
“Giovanni XXIII”

SEDE: P.zza San Francesco da Paola, 3   
74015 Martina Franca (TA)   

C.F.: 90215210734   Codice IPA: istsc_taic865007 
Codice Meccanografico Miur : TAIC865007 
Codice Univoco Amministrazione : UF 9 TT 7 

IBAN :   IT 43 D  ABI 01030 CAB 78931 C/C 000001456655 

Al DSGA  
Al personale docente e non docente 

Agli Atti 
All’Albo 

Al sito web 
SEDE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art.55 novies del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dall’art. 69 D.Lgs. n. 150/2009; 
VISTA  la Circolare Dip. Funz. Pubblica n.3/2010; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto;  
SENTITO il parere del DSGA 
 

DISPONE 
di provvedere all’acquisto/esposizione di : 

 custodie per il cartellino identificativo personale in numero sufficiente per gli operatori scolastici, anche 
esterni,  in servizio presso questa Istituzione scolastica;  

 targa con l’indicazione della qualifica e del nominativo del dipendente per ciascuna delle postazioni di lavoro 
degli uffici; 

 targa con l’elenco dei dipendenti collegati ai procedimenti amministrativi per i quali sono referenti 
al fine di dare attuazione al principio della massima trasparenza nell’organizzazione e nell’attività amministrativa e 
didattica di questa Istituzione scolastica. 
Si riporta quanto segue 
 
L’art. 69 del d.l.vo 150/09  sancisce l’uso del cartellino identificativo per tutti i dipendenti della PA, istruzione 
inclusa. Poiché lo scopo del cartellino ha la funzione di identificare il dipendente nei confronti di un pubblico 
indistinto, si evince che i docenti non sono obbligati a portarlo quando svolgono il loro lavoro con gli 
alunni che, infatti, non sono a loro anonimi e viceversa. Devono invece esibirlo quando ricevono il 
pubblico , non necessariamente indossandolo ma esponendolo nel proprio tavolo, ad esempio quando sono in 
colloquio con i genitori o nelle assemblee in cui vi è contatto con un’utenza indistinta 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria BLONDA 

                                                                                                         Il presente documento è stato firmato 
                                                                                                                             digitalmente ai sensi del D.Lgs N°82/2005 

 




